
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЕРШИЧСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

  

                                                          Р Е Ш Е Н И Е                                    
 

 

от  27.02.2025        № 36 
 

Об утверждении отчета об 

исполнении прогнозного  плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества  

муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской 

области за 2024 год 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                   

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области, утвержденным решением Ершичского окружного Совета депутатов от 

28.01.2025 № 19, прогнозным планом (программой) приватизации 

муниципального  имущества муниципального образования –  Ершичский район 

Смоленской области на 2024 год, утвержденным решением  Ершичского 

районного Совета депутатов от 30.11.2023 г. № 86 (в редакции решения 

Ершичского районного Совета депутатов от 25.12.2023 № 104), Уставом 

муниципального  образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области,  

         ЕРШИЧСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

                                         Р Е Ш И Л: 

 

         1. Утвердить прилагаемый отчёт Администрации муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области «Об 

исполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества  муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области за 2024 год». 

 

         2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Ершичские вести»                           

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального  

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области                             

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/. 

 

          3. Администрации муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области настоящее решение разместить                                      

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/


на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru.     

         

         4.  Данное решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 Председатель Ершичского                         Глава   муниципального   образования  

 окружного Совета депутатов                    «Ершичский муниципальный округ» 

                                                                       Смоленской области     

   

 ______________ М.Н. Казаков                ___________________   М.В. Пядин       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


УТВЕРЖДЕН 

решением Ершичского 

окружного Совета депутатов 

от 27.02.2025   №  36 
 

 

Отчёт  

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области за 2024 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

муниципального 

имущества 

Адрес 

(местонахо

ждение) 

объекта 

Рыночная 

стоимость, 

(руб.) 

Способ 

приватизаци

и 

Дата торгов Цена 

продажи, 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Нежилое здание 

школы № 1 общей 

площадью 335,3 кв.м. 

кадастровый номер 

67:09:0310101:109 с 

земельным участком 

общей площадью 

9469 кв.м. 

кадастровый номер 

67:09:0310101:124 

Смоленска

я область, 

Ершичский  

район,  

д. Егоровка 

293 000,00 открытый 

аукцион в 

электронной 

форме 

25.06.2024 г. 293 000,00 
(в т.ч. 207 000 

руб. здание 

школы, 

86 000 руб. 

земельный 

участок) 

 ИТОГО - - - -  293 000,00 

 

Перечень муниципальных унитарных предприятий, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области, которые приватизированы в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

предприятия 

Адрес 

 (местонахождение) 

предприятия 

Способ 

приватизации 

Дата внесения 

сведений в ЕГРЮЛ 

1 Муниципальное 

унитарное 

сельскохозяйственное 

предприятие «Знамя» 

муниципального 

образования –Ершичский 

район Смоленской 

области 

216577 Смоленская 

область, Ершичский  

район,  

д. Блинные Кучи 

преобразование 

муниципального 

унитарного 

сельскохозяйстве

нного 

предприятия в 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

 

10.10.2024 г. 

 

 


